Wotomin, 18.02.2021 r.

Zamawiajgcy:
Powiat Wotominski
Ul Pradzyniskiego 3
05-200 Wotomin

INFORMACJA

Dotyczy: Zakup, dostawa i montaz wyposazenia do nowo wybudowanego budynku Domu
Dziecka w miejscowosci Rdéwne.

Zamawiajgcy informuje, Ze w terminie okreslonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11
wrze$nia 2019 r. - Prawo zambwien publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.) - dalej: ustawa
Pzp, wykonawcy zwrécili si¢ do zamawiajgcego z wnioskiem 0 wyjasnienie tresci SWZ

W zwigzku z pPowyzZszym, Zamawiajacy udziela hastepujgcych wyjasnien:

Pytanie 1:
Zgodnie z art. 99 ust, 1 PZp przedmiot zaméwienia opisuje si¢ w sposéb jednoznaczny i
wyczerpujacy, za pomocy dostatecznie dokladnych i zrozumiatych okreéle,

obowigzek odbycia wizji lokalnej nie zawiera - wymaganego PZP - szczegblnego
uzasadnienia dla obowigzku odbycia wizji lokalne;j. Nalezy podkreéli¢, ze przedmiot
dostaw nie wskazuje na koniecznosé dokonania takiej wizji, albowiem dostawa
nie obejmuje mebli na wymiar, ani Zadnych elementéw Wyposazenia wymagajacych
pomiaréw w miejscu dostawy. W tej Sytuacji wymég odbycia wizji lokalnej jest sprzeczny
ze wskazanymi przepisami j zaburzajacy uczciwg konkurencje. Nie od rzeczy bedzie
réwniez wskazaé, ze wymoég odbycia wizji lokalnej jest niezasadny w kontekscie



Réwne, realizowane byly w okresie od 30 lipca 2019 r. do 28 grudnia 2020 . Natomiast
dokumentacja projektowa zwigzana Z wykonaniem aranzacji z wizualizacja oraz
specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robét, kosztorysu i przedmiaru na
dostawe i montaz mebli, srealizowana zostala w okresie od 17.09.2020 . do 15.10.2020
r. tj. w trakcie prowadzenia robét budowlanych.

Zamawiajacy poprzez umieszczenie projektu aranzacji wraz 2 przedmiarem rob6t
i formularzem cenowym, spefnit obowigzek wprowadzenia szczegbtowego i kompletnego
opisu przedmiotu zamoéwienia.

Wizja lokalna ma na celu dokonania przez Wykonawce prawidtowe]j wyceny przedmiotu
zaméwienia, wzgledem zalgczonej dokumentacji projektowej a tym samym zloZenia
kompletnej i wlaéciwe oszacowanej oferty. Przeprowadzenie wizji umozliwi
zaplanowanie dziatan logistycznych zwiazanych z realizacja niniejszego zaméwienia min.
w zakresie doboru $rodkéw transportu, iloéci pracownikéw do realizacji prac czy tez
mozliwoéci roztadunku i montazu elementéw stanowigcych przedmiot umowy. Ponadto
w kwestii : ,dostawa nie obejmuje mebli na wymiar’ pragng przekaza¢, iz zgodnie zZ
rysunkiem nr Al Rzut kondygnacji +1 - aranzacja wnetrz, mebloécianki do pokoju dla
dzieci sa opisane do wykonania jako : ,systemowe lub na wymiar”, poprzez podanie
minimalnych parametrow.

Budynek Domu Dziecka objety jest gwarancja i rekojmig przez generalnego wykonawce
robot budowanych, co za tym idzie Wykonawca prac zwigzanych z montazem
wyposazenia zobowigzany jest do nalezytej dbalosci i starannoéci przy realizacji
przedmiotu zamoéwienia.

7Zamawiajgcy pragnie poinformowac iz W chwili obecnej budynek Domu Dziecka
jest nieuzytkowany, O tym samym pozwala na zachowanie petnego rezimu sanitarnego
podczas odbywania wizji lokalnej, tj. przy uzyciu §rodkéw ochrony indywidualnej takich
jak maseczka czy rekawiczki, dystansu dwéch metréw pomigdzy osobami oraz §rodkow
dezynfekujacych.

Pytanie 2:

Zgodnie z art. 66 § 1 KC o$wiadczenie drugiej stronie woli zawarcia umowy stanowi
oferte, jezeli okresla istotne postanowienia tej umowy. Zgodnie za$ z art. 2 PP
odejmowanie, wykonywanie i zakoficzenie dziatalnosci gospodarczej jest wolne dla
kazdego na réwnych prawach. W Rozdziale 11 Pkt. 9.1.7.c) SWZ Zamawiajagcy wymaga
dotaczenia do oferty wypeinionego formularza cenowego. Co niedopuszczalne, formularz
wymaga okreslenia kosztébw zakupu, montazu i dostawy do kazdego elementu
wyposazenia oraz - W podsumowaniu formularza - narzuca wykonawcy 10% marzy,
naruszajgc tym samym swobode dziatalno$ci gospodarczej. Wnoszg 0O wyjasnienie
powodu wprowadzenia wskazanych informacji oraz dostosowanie tresci dokumentu do
obowiazujacych przepisow prawnych poprzez usuniecie dodatkowych wierszy
okreélajacych warto$¢ oferowanej pozycji w czesci obejmujgcej koszt zakupu, dostawy,
Kkoszt montazu oraz warto$¢ % marzy.

OdpowiedZ:
W zalgczeniu poprawiony formularz cenowy.

Pytanie 3:

Zgodnie z art. 436 pkt 1) PZP Umowa zawiera postanowienia okreslajace w szczegolnosci
planowany termin zakoficzenia ustugi, dostawy lub robét budowlanych, oraz, w razie
potrzeby, planowane terminy wykonania poszczegbinych czesci ustugi, dostawy lub



roboty budowlanej, okreslone w dniach, tygodniach, miesigcach lub latach, chyba ze
wskazanie daty wykonania umowy jest uzasadnione obiektywng przyczyng. Zamawiajacy
udostepnit dwa zatgczniki nr 1 do SWZ - oba stanowig wzdr oferty. Pierwszy, bedacy
czg$cig pliku o nazwie ,SPW.272.3.2021”, przewiduje w punkcie 2 termin wykonania jako
»Jeden miesigc od podpisania umowy”, za$ drugi w punkcie 2 termin wykonania okre$la
jako ,3 tygodnie od podpisania umowy”. Wnosze o dostosowanie tresci dokumentu do
obowiazujgcych przepiséw prawnych poprzez jednoznaczne wskazanie terminu
wykonania umowy.

Odpowiedz:
Poprawny formularz ofertowy zostat umieszczony w dn. 11.02.2020 r. pod nazwa
+AKTUALNY FORMULARZ OFERTOWY”.

PYTANIE 4:

Projekt istotnych postanowier umowy stanowigcy zatacznik 4 do SWZ (ust. 1)
przewiduje:

1) w § 2 ust. 3 -, Przedmiot umowy musi zosta¢ wykonany zgodnie ze sztukq budowlang,
zasadami wiedzy technicznej, etykq zawodowgq, Polskimi i Europejskimi normami,
obowiqzujgcymi przepisami prawa, w tym przepisami bhp i p.poz a takze postanowieniami
niniejszej Umowy oraz wytycznymi Zamawiajgcego;”;

2) w § 9 pkt 1) -, dokonania wizji lokalnej terenu oraz sprawdzenia zgodnosci zatgczonej
dokumentacji projektowej oraz przedmiaru prac z faktycznym stanem i warunkami
terenowymi przed wejsSciem na teren prac;”;

3) w § 9 pkt 4) - ,zglaszania wszelkich niezgodnosci jakie wystqpiq pomiedzy sytuacjq
terenowq, a dokumentacjq projektowg w terminie 2 dni roboczych od ich stwierdzenia;”:

4) w § 9 pkt 7) - ,skfadowania wszelkich materiatéw i urzqdzen zgodnie ze sztukq
budowlanq i wymogami wynikajgcymi z obowiqzujqcych przepiséw prawa, w szczegdlnosci
dotyczqcych ochrony p.poz. oraz przepiséw bhp”;

5) w § 9 pkt 12) - ,udziatu w naradach koordynacyjnych.”;

6) w § 10 - ,Wykonawca zobowiqzuje si¢ wykonac przedmiot umowy z materiatéw
wtasnych. Na whudowywane materialy Wykonawca obowiqzany jest posiada¢ wszelkie
certyfikaty, znaki bezpieczeristwa, deklaracje zgodnosci oraz aprobaty techniczne zgodnie
z obowiqzujqcymi w tym zakresie przepisami. Wykonawca w terminie 3 dni roboczych przed
planowanym zastosowaniem materiatu do wykonania prac, przedstawi do akceptacji
Zamawiajqcego probki powyzszych materiatéw.”;

7) w § 12 - ,Wykonawca przyjmuje na siebie ponadto nastepujqce obowiqzki szczegétowe:
informowania Zamawiajgcego o koniecznosci wykonania prac dodatkowych lub
zamiennych w terminie 2 dni roboczych od daty stwierdzenia koniecznosci ich wykonania.”

Odpowiedz:
W zalaczeniu poprawione istotne postanowienia umowy, w zakresie zgodno$ci z
przedmiotem zamdwienia.

Pytanie 5:

Zacytowane, projektowane, istotne postanowienia umowy sg typowymi postanowieniami
umowy na roboty budowlane. Tymczasem przedmiotem zaméwienia jest dostawa mebli.
Wnoszg o wyjasnienie tresci SWZ, a nastepnie jej zmiang poprzez takie sformulowanie
proponowanych zapiséw umownych, ktére beda zgodne z przepisami prawa i umozliwig
wykonawcy ubieganie sie o udzielenie zaméwienia.



Odpowiedz:
W zalaczeniu poprawione istotne postanowienia umowy, W zakresie zgodno$ci z
przedmiotem zamoéwienia.

Pytanie 6:

Zmiana SWZ w zakresie objetym niniejszym pismem uzasadnia wydiuzenie terminu
sktadania ofert zgodnie z art. 286 PZP.

Odpowiedz:

Zamawiajacy pozostawia termin sktadania ofert na 22.02.2021r.

Ponadto Zamawiajacy modyfikuje pkt IL. 9. 7) C) SWZ Wykaz podmiotowych $rodkéw
dowodowych - Dokumenty sktadane wraz z oferta w sposéb nastepujacy:

Jest: Kosztorys ofertowy (zatgcznik nr 8 do SWZ)

Powinno by¢: Formularz cenowy.

Kierownik zamawiajacego lub osoba upowazniona
do podejmowania czynnoéci w jego imieniu



